
segunda-feira, 10 de MarÇO de 2008�
Diário OficialExecutivo  5

Endereço do Contratado: Av. Piracema, 1.605 – Parte PMS – 
Tamboré – Barueri/SP, CEP: 06460-030,
Data da Publicação: 07/03/2008

EXtrato DE tErMo aDitiVo ao Contrato
Nº do Termo Aditivo: PRIMEIRO
Nº do Contrato: 144/2007 - HOL PROC. 448413/2007
Objeto do Contrato: SERVIÇO DE ENGENHARIA DO SISTEMA 
PLUVIAL E ESGOTO DO HOL
Valor do Contrato Original: R$ R$-142.974,74
Modalidade de Licitação: Carta-Convite nº 008/2007
Partes: OSPITAL OPHIR LOYOLA E A EMPRESA CATEDRAL 
ENGENHARIA LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: RESOLVE PRORROGAR A 
VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO PELO PERÍODO DE MAIS 
120 (CENTO E VINTE) DIAS, A FIM DE CONCLUIR A EXECUÇÃO 
DO SERVIÇO CONTRATADO
Valor: R$ SEM ÔNUS
Data da Assinatura: 29/02/2008
Vigência do Aditamento: 29/02/2008 a 28/06/2008
Dotação Orçamentária: SEM ÔNUS
Fonte de Recurso: SEM ÔNUS
Ordenador Responsável: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Aditivos Anteriores:
Endereço do Contratado: Rod. BR 316 – Km 0 – Ed. A. C. 
Simões – Sala 406 - Bairro Castanheira, Ananindeua/Pa, CEP: 
66645-000
Data da Publicação: 07/03/2008
Tornar sem Efeito

Errata DE Contrato
Nº DO CONTRATO: 129/2007-HOL
PARTES: HOSPITAL OPHIR LOYOLA E MASTER UNIFORMES 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Publicado no Diário Oficial de Nº 31.007 de 17/09/2007

Errata DE Contrato
Nº do Contrato: 129/2007-HOL
Partes: HOSPITAL OPHIR LOYOLA  E MASTER UNIFORMES 
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA
Onde lê-se: R$-365.570,00
Leia-se: R$-365.570,50
Ordenador responsável: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA

EXtrato DE tErMo aDitiVo ao Contrato
Nº do Termo Aditivo: PRIMEIRO
Nº do Contrato: 201/2007 - HOL PROC.22200/2008
Objeto do Contrato: EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA DE REFORMA E ADAPTAÇÃO PARCIAL DO BLOCO 
CIRÚRGICO (ALA ESQUERDA)
Valor do Contrato Original: R$ R$-147.992,90
Modalidade de Licitação: Convite nº 012/2007
Partes: HOSPITAL OPHIR LOYOLA E A EMPRESA CONSTRUTORA 
MIRANDA SOBRINHO LTDA
Objeto e Justificativa do Aditamento: RESOLVE PRORROGAR A 
VIGÊNCIA DO PRESENTE CONTRATO PELO PERÍODO DE MAIS 
120 (CENTO E VINTE) DIAS, A FIM DE CONCLUIR A EXECUÇÃO 
DO SERVIÇO CONTRATADO.
Valor: R$ SEM ÔNUS
Data da Assinatura: 29/02/2008
Vigência do Aditamento: 29/02/2008 a 28/06/2008
Dotação Orçamentária: SEM ÔNUS
Fonte de Recurso: SEM ÔNUS
Ordenador Responsável: JOÃO DE DEUS REIS DA SILVA
Aditivos Anteriores:
Endereço do Contratado: Av. Visconde de Inhaúma, 1429, 
Pedreira, CEP: 66.087-640, Belém/Pa
Data da Publicação: 07/03/2008

noMEar
Portaria nº 085/2008 – GP/FSCMP

o PrESiDEntE Da FUnDaÇÃo Santa CaSa DE 
MiSEriCÓrDia Do ParÁ, no uso de suas atribuições legais,
rESoLVE:
noMEar, a servidora KÁtia SUELY GaYoSo Da CoSta, 
Enfermeira, matrícula 5419526-0/1, para o cargo em Comissão  
de Gerente de Enfermagem - A código GEP-DAS 011.2  desta 
Fundação, a contar de 01 de março de 2008.             
Dê-se  ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém, 03 de março de 2008.

antÔnio anSELMo BEntES DE oLiVEira
Presidente da FSCMPa

Portaria DE LiCEnÇa PrEMio
Portaria nº86/08/GP

o PrESiDEntE Da FUnDaÇÃo Santa CaSa DE 
MiSEriCÓrDia Do ParÁ, no uso de suas atribuições legais,
rESoLVE :
1.ConCEDEr  de acordo com o Artigo n º 98 da Lei 5.810/94, 
o servidor  FranCiSCo ViCEntE DE LUCEna, agente de 
Saúde, matrícula n 5174368/010, lotada na Gerência de Clínica 
Cirúrgica, (02) meses de Licença Prêmio, para ser usufruído no 
período de 01.04.2008 a 30.05.2008, referente ao triênio 
26.04.2002 a 25.04.2005.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Portaria n º87/08/GP
o PrESiDEntE Da FUnDaÇÃo Santa CaSa DE 
MiSEriCÓrDia Do ParÁ, no uso de suas atribuições legais,
rESoLVE :
1.ConCEDEr  de acordo com o Artigo n º 98 da Lei 5.810/94, 
a servidora Maria DE naZarE BarroS oHana, Médica 
matrícula nº5174708-013, lotada  na Gerência de Diagnóstico 
de Imagem, (01)  mês de Licença Prêmio, para ser usufruído 
no período de 01.04.2008 a 30.04.2008, referente ao triênio 
01.08.1993 a 31.07.1996.
2.Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se
Belém, 05 de Março de 2008.

ANTONIO ANSELMO BENTES DE OLIVEIRA
Presidente da FSCMP

DiStrato a PEDiDo
DiStrato a PEDiDo DE SErViDor tEMPorÁrio
DiStrato a PEDiDo DE Contrato DE SErViDor 

tEMPorÁrio
Partes: Fundação Santa Casa  e ELIZANGELA ALVES MONTEIRO
Data de Admissão: 01/07/2003
Data de Saída: 31/01/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e DULCILENI PEREIRA VIEIRA
Data de Admissão: 01/08/2001
Data de Saída: 31/01/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e CARLA ALESSANDRA DOS REIS 
HABER
Data de Admissão: 01/06/2007
Data de Saída: 29/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e FRANCISCO CARLOS FEIO DE 
ARAÚJO
Data de Admissão: 01/03/2002
Data de Saída: 01/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e MARIA DE FATIMA BRANDÃO 
CORREA
Data de Admissão: 01/07/1993
Data de Saída: 31/01/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e CREUSA NAZARÉ GARCIA DE 
LIMA
Data de Admissão: 01/03/1996
Data de Saída: 31/01/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e DENISE DE FÁTIMA RIBEIRO CORREA
Data de Admissão: 01/10/1999
Data de Saída: 01/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e JANARY REIS DE SOUZA
Data de Admissão: 01/07/2004
Data de Saída: 29/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e IRLANIR DE JESUS AMORIM DE 
SOUSA
Data de Admissão: 02/06/1992
Data de Saída: 01/04/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e GEANE ANDREA LOBATO DE LUZ
Data de Admissão: 01/03/2002
Data de Saída: 29/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e EMANUELA DO AMARAL 
BACELAR
Data de Admissão: 01/07/2000
Data de Saída: 30/01/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e JOSÉ EDUARDO LOPES SOUZA
Data de Admissão: 01/10/2000
Data de Saída: 29/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e TEREZA DE JESUS GAMA SILVA
Data de Admissão: 01/07/2003
Data de Saída: 08/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e DENISE DE FÁTIMA RIBEIRO
Data de Admissão: 01/10/1999
Data de Saída: 01/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e CAMILA DAMIANA SOSINHO 
DOS REIS
Data de Admissão: 01/07/2003
Data de Saída: 01/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e CRISTIAN GARCIA DA MOTA
Data de Admissão: 01/07/1998
Data de Saída: 30/01/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e FERNANDA JOSEFA GOMES DA 
SILVA
Data de Admissão: 01/03/2002

Data de Saída: 30/01/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e MARIA AUXILIADORA R. DE 
SOUSA
Data de Admissão: 01/04/2002
Data de Saída: 30/01/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e ANDRE GUSTAVO MOURA 
GUIMARAES
Data de Admissão: 01/02/1998
Data de Saída: 27/02/2008
Partes: Fundação Santa Casa  e CLARISSA SIMAS PEREIRA
Data de Admissão: 01/08/2003
Data de Saída: 01/02/2008
Ordenador Responsável: Antônio Anselmo Bentes
Presidente da FSCMPA
 

EXtrato DE Contrato
Nº do Contrato: 021/2007/FSCMPA
Modalidade de Licitação: Concorrência Pública 001/2006
Partes: Fundação Santa Casa de Misericórida do Pará e Expressa 
Distribuidora de Medicamentos
Objeto: Aquisição de Medicamentos para Uso Humano
Vigência: 02/01/2007 a 31/12/2007
Valor: R$ 22.402,56
Dotação Orçamentária: Funcional Programática: 
10.302.1104.4072, Elemento de Despesa: 3390.30
Fonte de Recurso: 069 e 003
Foro: Belém, Capital do Estado do Pará
Data da Assinatura: 19/01/2007
Ordenador Responsável: Antônio Anselmo Bentes de Oliveira
Endereço do Contratado: SAAN, quadra 01, nº 1.120, CEP (...), 
Brasília

SUPriMEnto DE FUnDoS, ConF. Port.-112/08
SUPriMEnto DE FUnDoS

Portaria n° 112 07/03/08 – aGESP
Nome do suprido: Regia Lucia Vasconcelos Silva
CPF: 331.126.302-20
Elemento de despesa:
- 339039- O S. Terceiros P. Jurídica: R$ 1.400,00 (Um Mil e 
Quatrocentos Reais)
Período: De 07/03/2008 a 06/04/2008

SUPriMEnto DE FUnDoS, Portaria n-113/08
SUPriMEnto DE FUnDoS

Portaria n° 113 DE 04/03/2008 - HEnaL
Nome do suprido: Lauro Sodré de Oliveira Franco
CPF: 097.850.782-72
Elemento de despesa:
- 339030-Material de consumo: R$ 500,00 (Quinhentos Reais)
- 339036-O S. Terceiros P.Física: R$ 500,00 (Quinhentos Reais)
Período: De 14/02/2008 a 15/03/2008

Errata
Errata de Portaria nº 101 de 29 de Fevereiro de 2008
Publicada no DOE em  07/03/08 edição de nº  31123
Onde se lê:  - PORTARIA N° 101 DE  29/02/2008 – CHR-CAS/
Castanhal
Lê-se assim: - PORTARIA N° 101 DE  29/02/2008 – CHR-SAN/
Santarém

notiFiCaÇÃo aDMiniStratiVa
notiFiCaÇÃo aDMiniStratiVa nº 006/2008/aJUr/

HEMoPa
notiFiCantE: FUnDaÇÃo CEntro DE HEMotEraPia 
E HEMatoLoGia Do ParÁ – HEMoPa.
notiFiCaDa: SaCoLÃo BoM PrEÇo LtDa, estabelecida 
nos seguintes endereços NÃO LOCALIZADOS PELO SERVIÇO DE 
MENSAGERIA DO HEMOPA: Trav. Cristóvão Colombo s/nº, e 
também no Mercado Central, Box 19. Rodovia Arthur Bernardes 
nº 423 – Pratinha. Belém/Pa, CNPJ/MF nº 02.866.459/0001-06, 
na pessoa de seu representante legal, Sr. raiMUnDo JorGE 
DoS SantoS YoSHioKa, brasileiro, divorciado, comerciante, 
RG nº 506272 SSP/Pa e do CPF nº 218.401.212-20.
• aSSUnto:
1) Mora na aSSinatUra DoS SEGUintES 
inStrUMEntoS ContratUaiS:
- Contrato nº 131/2007 – PrEGÃo ELEtrÔniCo nº 
019/2007;
- CONTRATO Nº 006/2008 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
001/2007
• PoSSÍVEiS PEnaLiDaDES ContratUaiS:
1) ADVERTÊNCIA;
2) MULTA DE 10% (DEZ POR CENTO) SOBRE O VALOR TOTAL 
DO CONTRATO;


